ANTAGA Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA – REPUBLICANOS

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO n° 05 12025 CAMARAMUNICIPAL

DE CANTAGALL

PROTOCOLO NO4/2025
25 12025

HORA: h
P

O FUNCIONÁRIO

O vereador Victor Hugo da Cruz Souza - Republicanos, membro desta Casa

Legislativa e no exercício da prerrogativa que lhe é conferida pelo artigo 87 do

Regimento Interno, vem, respeitosamente, solicitar que seja oficiado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, Sra. Emanuela Teixeira Silva, que através da Secretaria

Municipal competente, viabilize a instalação de um escorrega, um brinquedo de girar e

bancos no Parque Infantil do 2º Distrito de Santa Rita da Floresta.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo dotar os espaços públicos de lazer para as

crianças e o conforto das famílias, sendo assim a inclusão de novos brinquedos e

melhorias no parquinho serão importantes para lazer e diversão para as crianças,

contribuindo para o desenvolvimento físico e social delas.

Além disso, os bancos oferecerão maior conforto para os pais e responsáveis que

acompanham as crianças, tornando o ambiente mais acolhedor e seguro.

Conto com o apoio do executivo para o atendimento desta proposição.

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 28 de janeiro de 2025.

Victor Hugo da Cruz Souza

Vereador - Republicanos